ПРОЕКТ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от _________ 202__ г. N ____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИКАЗ ФСТ РОССИИ ОТ 6 АВГУСТА 2004 Г. N 20-Э/2

В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Российской

Федерации от __________ 2022 г. N ____ "О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года  N 1178" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 202_, N _, ст. ____), а также на основании

пункта 3(1) постановления Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г.

N 331 "Об утверждении Положения о Федеральной антимонопольной службе"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3259; 2015, N

49, ст. 6994) приказываю:

1. Внести в Методические указания по расчету регулируемых тарифов и цен

на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке"

(Зарегистрировано в Минюсте России 20.10.2004 N 6076), утвержденные приказом

ФСТ России от 6 августа 2004 г. N 20-э/2 (зарегистрирован Минюстом России 16

июля 2013 г., регистрационный N 29078), с изменениями, внесенными приказами

ФСТ России от 23.11.2004 N 193-э/11,от 14.12.2004 N 289-э/15, от 28.11.2006 N 318-

э/15, от 30.01.2007 N 14-э/14, от 31.07.2007 N 138-э/6, от 23.11.2007 N 385-э/1, от

21.10.2008 N 209-э/1, от 22.12.2009 N 469-э/8, от 31.12.2009 N 558-э/1, от 24.06.2011

N 303-э, от 26.12.2011 N 823-э, от 13.06.2013 N 760-э, от 14.04.2014 N 625-э, от

16.09.2014 N 1442-э, приказами ФАС России от 21.11.2017 N 1546/17, от 29.03.2018

N 401/18, от 14.09.2020 N 836/20, от 15.02.2022 N 112/22, изменения согласно

приложению N 1 к настоящему приказу.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель

М.А.ШАСКОЛЬСКИЙ

https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-13.05.2013-N-406/
https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-13.05.2013-N-406/
https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-30.06.2004-N-331/
https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-30.06.2004-N-331/
https://rulaws.ru/acts/Prikaz-FST-Rossii-ot-27.12.2013-N-1746-e/
https://rulaws.ru/acts/Prikaz-FST-Rossii-ot-27.12.2013-N-1746-e/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=182845&date=06.09.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=50738&date=06.09.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=50853&date=06.09.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=296035&date=06.09.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=296035&date=06.09.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=368289&date=06.09.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=368287&date=06.09.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=368286&date=06.09.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=368285&date=06.09.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=97093&date=06.09.2022&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=368288&date=06.09.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=116674&date=06.09.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=124402&date=06.09.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=421259&date=06.09.2022&dst=100008&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=162414&date=06.09.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=295929&date=06.09.2022&dst=100012&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=295074&date=06.09.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=368213&date=06.09.2022&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=418874&date=06.09.2022&dst=100006&field=134

Приложение N 1

к приказу ФАС России

от _______ N _______

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В МЕТОДИЧЕСКИЕ УКАЗАНИЯ ПО РАСЧЕТУ

РЕГУЛИРУЕМЫХ ТАРИФОВ И ЦЕН НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ (ТЕПЛОВУЮ)

ЭНЕРГИЮ НА РОЗНИЧНОМ (ПОТРЕБИТЕЛЬСКОМ) РЫНКЕ,

УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ ФСТ РОССИИ ОТ 6 АВГУСТА 2004 Г. N 20-

Э/2

1. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Расходы на оплату труда, включаемые в необходимую валовую выручку

и размер фонда оплаты труда определяется в соответствии с пунктом 26 Основ

ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике,

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 29декабря

2011 года № 1178 и настоящими Методическими указаниями не зависимо от метода

государственного тарифного регулирования».

2. Подпункт 6 пункта 22.1 изложить в следующей редакции:

«6) оплата труда, определяемая на основе пункта 26 Основ ценообразования;».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=149118&date=06.09.2022&dst=100100&field=134